
_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18187 del 04/04/2024  Pag. 1
Determinazione Dirigenziale N. 398 del 11/04/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI GAETA
Piazza XIX Maggio - 04024 Gaeta (LT)

 Partita Iva 00142300599

DIPARTIMENTO

BENESSERE SOCIALE, CULTURA, TURISMO, SPORT E PERSONALE
(BEST)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.398  del  11/04/2024 

Oggetto :  Indizione bando di concorso per titoli e prova orale per la formulazione di una
graduatoria finalizzata all'assunzione a tempo determinato e part time 18 ore settimanali a
carattere stagionale, nel profilo professionale "Istruttori di vigilanza" Area degli Istruttori del
CCNL "Funzioni Locali" del 16.11.2022, cat. C. Approvazione avviso pubblico. 

- c odice 208

A. codice 208

1.



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18187 del 04/04/2024  Pag. 2
Determinazione Dirigenziale N. 398 del 11/04/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

OGGETTO: (Profilo : 18187)
Indizione bando di concorso per titoli e prova orale per la formulazione di una graduatoria finalizzata all'assunzione a
tempo determinato e part time 18 ore settimanali a carattere stagionale, nel profilo professionale "Istruttori di vigilanza"
Area degli Istruttori del CCNL "Funzioni Locali" del 16.11.2022, cat. C. Approvazione avviso pubblico.

IL DIRIGENTE

Viste:

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 13.11.2023, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato approvato il Documento Unico di programmazione (DUP) periodo
2024/2026;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 7.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione della nota di aggiornamento del Documento Unico di programmazione
(DUP) periodo 2024/2026;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge,
con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 11.03.2024 con cui è stato approvato il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) – Triennio 2024/2026;

Evidenziato che nell’anno 2024 è prevista, come da PIAO 2024/2026 giusta Deliberazione di
Giunta Comunale n.55/2024, l’assunzione n. 5 unità con rapporto a tempo determinato e part–time
18 ore settimanali del profilo di “Istruttore di vigilanza” – Area degli Istruttori - categoria
giuridica C – per le esigenze stagionali del Comando di Polizia Locale;

Considerato che è pertanto necessario procedere ad attivare una procedura al fine di formulare una
graduatoria da cui attingere;

Ritenuto pertanto di dover attivare la procedura di bando di concorso pubblico per titoli e prova
orale per la formulazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione, a tempo determinato e
part-time 18 ore settimanali, nel profilo di “Istruttori di vigilanza” Area degli Istruttori;

Dato atto che la graduatoria avrà validità di tre anni, a decorrere dalla sua approvazione e ad essa si
attingerà per le assunzioni a tempo determinato che si renderanno necessarie durante il periodo di
validità della stessa compatibilmente agli appositi stanziamenti di bilancio ed in osservanza delle
vigenti disposizioni di legge;

Ritenuto, tutto quanto sopra premesso e richiamato, di approvare l’allegato avviso di selezione
pubblica per titoli e prova orale (All.1) per la formulazione di una graduatoria da cui attingere per
eventuali assunzioni, a tempo determinato e part-time 18 ore settimanali, nel profilo di “Istruttori di
vigilanza” Area degli Istruttori – che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamato il D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni Locali;

Dato atto della necessità di acquisire:



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18187 del 04/04/2024  Pag. 3
Determinazione Dirigenziale N. 398 del 11/04/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.
183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000;
il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 Legge n. 102/2009;

Visto il Decreto Sindacale n.12/2024 di sostituzione temporanea dei Dirigenti e del Segretario
Generale F.F.;

Ritenuta la propria competenza, ai sensi degli artt. 107, 183 della Legge 267/ 2000;

Visto il “Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e servizi, approvato con Deliberazione di
Giunta n. 507 del 06/05/1998 e ss.mm.ii. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 22/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con
cui è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026;

DETERMINA

di prendere atto di quanto in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
di attivare le procedure per il bando di concorso pubblico, per titoli e prova orale, per la formazione

di una graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni, a tempo determinato e part-time 18
ore settimanali, nel profilo di “Istruttori di vigilanza – Area degli Istruttori, per le esigenze
stagionali del Comando di Polizia Locale;

di approvare, a tal fine, l’allegato Bando di concorso pubblico (All.1), per la formazione di una
graduatoria da cui attingere per eventuali assunzioni, a tempo determinato e part-time 18 ore
settimanali, nel profilo di “Istruttori di vigilanza – Area degli Istruttori per esigenze stagionali;

di dare atto altresì che il bando di concorso sarà pubblicato sul Portale Unico del
Reclutamento (InPA) e sul sito internet istituzionale del Comune di Gaeta
www.comune.gaeta.lt.it   (sezione Bandi/Avvisi/Concorsi), per un periodo
almeno pari a giorni 15 (quindici);

di procedere alla prenotazione della spesa sull’esercizio finanziario 2024 per la somma necessaria
di € 77.535,91;

di prevedere la partizione della spesa così come indicato:
per Euro 57.357,53 alla voce di bilancio 4400.6 “Stipendi e altri assegni fissi per il
personale dipendente”
per Euro 15.302,99 alla voce di bilancio 4400.7 “Contributi a carico Ente su emolumenti”
per Euro 4.875,39 alla voce di bilancio 4950.0 “IRAP su emolumenti”;

di rilasciare il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con le regole di finanza pubblica ora vigenti - art. 9 comma 1 lettera a) punto 2
Legge n° 102/2009;

di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Dipartimento di Programmazione
Economica e Finanziaria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000 e del visto di
copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 102/2009;

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.183,
comma 7, del D. Lgs. 267/2000.



_______________________________________________________________________________
Proposta N. 18187 del 04/04/2024  Pag. 4
Determinazione Dirigenziale N. 398 del 11/04/2024
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Il Dirigente del Dipartimento  
D.SSA ANNA MARIA DE FILIPPIS

(Firmato digitalmente)      


